
Nyhedsbrev fra forpersonen 💚  

I Alternativet indgik vi til kommunalvalget et rødt-grønt valgforbund. Men, det er ikke meget 
grønt der kommer ud af kommunen her et halvt år efter kommunalvalget. Naturen som den 
står nu, er trængt at nye planer.  

Derfor har Mariane Lunden og jeg engageret os i alle mulige borgerdrevne initiativer, for den 
vej at være med til at styrke naturens stemme i Halsnæs.  

KONVALVEJ  
Der blandt andet stiftet en forening til bevarelse af naturen på Konvalvej. Et område der har 
en stram lokalplan pga fredede dyre og plantearter. Men denne lokalplan er der ved at blive 
givet dispensation fra, og man har heller ikke vurderet at en miljøvurdering er nødvendig, 
efter nye byggeplaner fra bygherre. Derfor har denne forening indledt et samarbejde med 
juristen fra Amager Fælled, for at hjælpe med at få sikret naturen på denne perle, der hører 
sammen med hele Højbjergområdet, som har ligget uberørt siden 2009, og dermed også 
burde gennemgås for nye arter. Det er en længere historie, så følg evt foreningens arbejde 
inde på Facebook, hvor de også samler ind til at betale for juristen. https://
www.facebook.com/BevarNaturen/ 

LYNÆS HAVN  
Dertil er der både en ny lokalplan for Lynæs Havn og en ny kommuneplan på vej. Ift. Lynæs 
Havn, samarbejder Mariane og jeg med andre aktive borgere, foreninger og politikere, der i 
samlet flok, vil sikre at havnen udvikles med respekt for det levede liv, både natur og 
mennesker, og med plads til en bæredygtig form for turisme. Vi mødes regelmæssigt med 
de andre, og vi kommer til at sætte ting i gang. Desuden har kommunen gennem pres fra 
borgere mv, arrangeret borgermøde den 23 marts fra 19-21, om Lynæs Havns 
Lokalplanforslag, som er sendt i høring med frist den 22 april 2022. Læs mere derom her, og 
tilmeld dig hvis du vil med. https://halsnaes.dk/politik/hoeringer-tilladelser-og-udbud/
hoeringer/forslag-til-lokalplan-09-8-for-lynaes-havn-og-forslag-til-kommuneplantillaeg-nr-47 

KOMMUNEPLAN 
Denne er en ordentlig mundfuld. Det der springer os først i øjnene, er planer om at bebygge 
ved fredskov i ved Højbjergområdet. Det er den gale vej med det område. Af positivt kan 
siges, at der muligvis er åbenhed ift. at lave udstykninger ift. småhuse/Tinyhouses. En 
boligform der appellerer til mange forskellige mennesker, og som vi meget gerne så støttet 
op om i kommunen. 
Der er også arrangeret 3 virtuelle borgermøder ifm ny Kommuneplan som også er sendt i 
høring med frist den maj 2022. De møder kan man tilmelde sig her: https://halsnaes.dk/
kommunen/nyheder/fremtidens-halsnaes-sendes-i-hoering 

Hvis du har ting du gerne så med i et høringssvar, og du ikke selv vil skrive et, så 
send dine input til os.  

VILDNÆS  
Halsnæs kommune er som alle de andre kommuner i landet, tilmeldt DANMARKS 
VILDESTE KOMMUNE, og igen har en gruppe borgere, foreninger og en fond, sat sig i 
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spidsen for at sætte Halsnæs i gang med denne konkurrence. Dette projekt kaldes 
VILDNÆS, og man kan indsætte alle de initiativer man gør sig ift. at sikre mere vild natur og 
øget biodiversitet. Se mere i gruppen her: https://www.facebook.com/groups/
1078918586286661/?ref=share 

HUNDEREVET  
Og så kommer vi ikke udenom de seje folk fra Hunderevet, som kæmper for at få flere 
stenrev til Halsnæs, og gerne langs hele kysten mod Helsingør. Det er stenrev der både 
fungerer som kystbeskyttelse og som bidrager til at øge havn-naturen, og så kan ålegræs 
faktisk have en positiv effekt på klimaforandringer, da det optager CO2. En kvm ålegræs 
optager det samme som 15 kvm regnskov! Desværre kæmper vi mod et stort 
sandfodringsprojekt kaldet Nordkystens Fremtid, som vil medføre store skader på hav-
naturen. Det har gjort projektet dyrere, da EU har pålagt projektet yderligere krav. Vi kan kun 
håbe at økonomien her kommer naturen til gode. Se inde i denne Facebookgruppe for mere 
info: https://www.facebook.com/groups/1142861385735675/?ref=share 
Der er også denne hjemmeside. https://hunderevet.dk/Wordpress44/ 

STYRKET CIVILSAMFUND  
Sidst, men ikke mindst, så har jeg en god dialog med en anden borger om at styrke 
familiepolitikken i kommunen blandt andet ift. fleksibilitet i pasningsformer, herunder at få 
indført tilskud til hjemmepasning. Det kommer der mere om snart. Vi er to mennesker der 
brænder for at forbedre børnefamiliernes muligheder for et bæredygtigt familieliv, fordi det er 
så vigtigt ift. vores lokalsamfund, at der er tid og overskud til også at engagere sig i 
foreningsliv og andre projekter skabt af ildsjæle der vil det bæredygtige samfund. 

Det er fantastisk med alle de initiativer der findes i Halsnæs, og det vidner om, at vi er en 
kommune hvor borgere tager ansvar for både natur og lokal trivsel.  

Sig til hvis det interesserer dig noget af ovenstående, så er vi altid klar på en snak 💚  

De bedste grønne hilsner  

Forperson 
Nanna Høyrup Andersen 
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